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Príhovor 

Vážení členovia správnej rady Neziskovej organizácie Daniela J. Krátkého, vážení podporovatelia, 

kolegovia, ctení žiadatelia, 

ďakujeme, že ste si otvorili našu Výročnú správu za rok 2025, prostredníctvom ktorej každoročne 
prinášame prehľad aktivít, projektov a výsledkov, ktoré sa nám podarilo dosiahnuť vďaka spoločnému 
úsiliu všetkých, ktorým záleží na pomoci deťom. 

Rok 2025 bol pre našu organizáciu obdobím ďalšieho rastu, nových partnerstiev a významných míľnikov. 
S hrdosťou môžeme povedať, že sme pokračovali v napĺňaní poslania, ktoré nám bolo zverené – vytvárať 
príležitosti pre deti. 

Jedným z najvýznamnejších momentov uplynulého roka bolo zaradenie Neziskovej organizácie Daniela 
J. Krátkého do programu Firma priateľská k deťom organizácie UNICEF Slovensko. Získanie statusu 
Zlatého člena vnímame nielen ako ocenenie našej doterajšej práce, ale predovšetkým ako záväzok 
pokračovať v aktivitách, ktoré pomáhajú zlepšovať život detí na Slovensku aj vo svete. 

Veľmi nás teší aj opätovné spustenie projektu podpory detí zamestnancov Východoslovenskej 
vodárenskej spoločnosti, a. s. Prostredníctvom tohto programu sme mohli podporiť množstvo detí 
venujúcich sa športu, umeniu, vzdelávaniu či ďalším mimoškolským aktivitám. Záujem o program opäť 
potvrdil, že podpora talentu, pohybu a rozvoja mladých ľudí má veľký zmysel a prináša konkrétne 
výsledky. 

Mimoriadne nás teší, že sme taktiež v roku 2025 finančne podporili anketu Zlatý dáždnik, ktorú 
každoročne organizuje Úrad komisára pre deti s cieľom oceniť výnimočné deti a mladých ľudí za ich 
talent, úspechy, odvahu a pozitívny prínos spoločnosti. Osobitným momentom bolo odovzdanie jedného 
z ocenení zakladateľom našej neziskovej organizácie Danielom Krátkým, ktorý svojou účasťou vyjadril 
podporu mladým talentom a ocenil ich odhodlanie, vytrvalosť a snahu rozvíjať svoje schopnosti. 

Významným krokom bolo aj podpísanie Memoranda o spolupráci s MFK Snina. Spoločne sme vytvorili 
rámec pre podporu detí oddaným futbalu, pričom naším cieľom je pomáhať a umožniť čo najväčšiemu 
počtu detí aktívne sa venovať športu. Veríme, že práve šport formuje charakter, učí disciplíne, tímovej 
spolupráci a vytvára hodnoty, ktoré mladých ľudí sprevádzajú počas celého života. 

Každý z projektov, ktoré sme v roku 2025 realizovali, potvrdzuje, že solidarita, spolupatričnosť a ochota 
pomáhať majú v našej spoločnosti stále pevné miesto. Za každým schváleným príspevkom, každou 
podporenou aktivitou a každým úsmevom dieťaťa stojí množstvo práce, ale aj dôvera partnerov a 
podporovateľov, bez ktorých by naša činnosť nebola možná. 

Na záver sa chceme úprimne poďakovať členom správnej rady našej organizácie za ich odborné vedenie, 
čas a energiu, ktorú venujú rozvoju našich projektov. Poďakovanie patrí aj všetkým partnerom, darcom 
a podporovateľom, ktorí nám svojou dôverou umožňujú pomáhať tam, kde je to najviac potrebné. 

Veríme, že aj v ďalších rokoch budeme spoločne prinášať nové príležitosti, podporovať detské sny a 
pomáhať budovať lepšiu budúcnosť pre mladú generáciu. 

S úctou 

Mgr. Miroslava Hančaková 
riaditeľka 
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1. ZÁKLADNÉ ÚDAJE 
 

Nezisková organizácia Daniela J. Krátkéhoho (ďalej len ako „NODJK“) vznikla dňa 29.06.2020 

a bola zaregistrovaná Okresným úradom v Bratislave pod registračným číslom OVVS-

70790/547/2020-NO. 

NODJK vznikla v súlade so zákonom č. 213/1997 Z.z. o neziskových organizáciách poskytujúcich 

všeobecne prospešné služby, najmä na poskytovanie nasledovných druhov všeobecne prospešných 

služieb: 

a) vzdelávanie, výchova a rozvoj telesnej kultúry 
- organizovanie workshopov, táborov, víkendových akcií, besied, prednáškovej činnosti, 

odborných seminárov a iných vzdelávacích podujatí, 
- tvorba inštruktážnych a metodických materiálov, 
- publikačná činnosť, 
- individuálne osobné a online poradenstvo, 
- spolupráca na programoch s inými inštitúciami, organizáciami a jednotlivcami 

b) tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentácia duchovných a kultúrnych hodnôt 
- organizácia podujatí  

c) ochrana ľudských práv a základných slobôd 
- publikačná činnosť 
- poradenstvo 

d) poskytovanie sociálnej pomoci a humanitárna starostlivosť 
- realizácia projektov z grantových fondov, 
- dobrovoľnícke aktivity 
- predaj výrobkov 

e) tvorba a ochrana životného prostredia a ochrana zdravia obyvateľstva 
- organizovanie školení a seminárov 
- dobrovoľnícke aktivity 

f) služby na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti 
- poradenské, konzultačné, vzdelávacie služby 

- publikačná činnosť 
 

Orgánmi neziskovej organizácie sú: 

a) Správna rada, ktorú tvorí Daniel Krátký, Prof. Dr. Peter Littmann a JUDr. Zuzana Tiliščáková 

b) riaditeľ – Mgr. Miroslava Hančaková 

c) revízor – Mgr. Marián Haverlík 



 

5 
 

 

  

 

Poslanie a zameranie organizácie 

Poslaním Neziskovej organizácie Daniela J. Krátkého je vytvárať príležitosti pre deti na ich 
osobnostný rozvoj, vzdelávanie, pohybové aktivity a rozvíjanie talentu. Sme presvedčení, že kvalitne 
a zmysluplne strávený voľný čas zohráva významnú úlohu pri formovaní charakteru, budovaní 
zdravého sebavedomia, zodpovednosti, samostatnosti, tvorivosti a schopnosti spolupracovať s 
ostatnými. 

V dnešnej dobe čelí mnoho rodín ekonomickým výzvam, ktoré môžu obmedzovať prístup detí k 
športovým, umeleckým, vzdelávacím či iným mimoškolským aktivitám. Aj relatívne malá finančná 
podpora môže predstavovať významnú pomoc, ktorá umožní dieťaťu pokračovať v činnosti, ktorá 
ho napĺňa, rozvíja jeho schopnosti a pomáha mu budovať pozitívne životné návyky. 

Naša organizácia preto dlhodobo podporuje deti prostredníctvom finančných príspevkov určených 
na mimoškolské aktivity, záujmové krúžky, športovú prípravu, umelecké vzdelávanie či ďalšie formy 
rozvoja. Pomoc smerujeme do rôznych regiónov Slovenska a realizujeme ju prostredníctvom 
vlastných programov aj v spolupráci s partnermi, ktorí zdieľajú naše hodnoty a víziu. 

Súčasťou našej činnosti je aj budovanie partnerstiev s organizáciami, samosprávami, športovými 
klubmi a ďalšími subjektmi, ktoré sa venujú práci s deťmi a mládežou. Prostredníctvom týchto 
spoluprác sa snažíme vytvárať podmienky na to, aby čo najviac detí malo prístup k aktivitám 
podporujúcim ich zdravý rozvoj, talent a aktívne zapojenie do spoločenského života. 

Veríme, že investícia do detí je investíciou do budúcnosti celej spoločnosti. Každá podpora, ktorú 
poskytneme, predstavuje príležitosť pomôcť mladému človeku objaviť a rozvíjať svoj potenciál, 
získavať nové skúsenosti a budovať si pevné základy pre svoj ďalší život. 

 

Identifikačné údaje 

Názov organizácie Nezisková organizácia Daniela J. Krátkého 

Sídlo organizácie Galvaniho 5890/7, 821 04 Bratislava 

IČO 53101197 

Súčasný štatutárny zástupca Mgr. Miroslava Hančaková 
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2. PREHĽAD ČINNOSTÍ USKUTOČNENÝCH ORGANIZÁCIOU ZA ROK 2025 
V OBLASTI POSKYTOVANIA SOCIÁLNYCH SLUŽIEB 

 

Podpora mimoškolských aktivít v roku 2025 

V priebehu posledného kalendárneho roka bolo doručených viac ako 200 žiadostí o finančnú 

podporu mimoškolských aktivít detí a mládeže. Podpora smerovala do širokého spektra záujmových 

činností, medzi ktoré patrili napríklad tanečné, výtvarné a hudobné krúžky, jazykové vzdelávanie, 

športové aktivity, spev, gymnastika či ďalšie rozvojové programy. Všetky žiadosti, ktoré spĺňali 

podmienky stanovené Neziskovou organizáciou Daniela J. Krátkého, boli schválené a podporené. 

Mimoriadne nás teší pozitívna spätná väzba od rodičov a detí, ktorí nám pravidelne zasielajú 

fotografie, videá a príbehy dokumentujúce ich úspechy, pokroky a zážitky z podporených aktivít. 

Tieto momenty sú pre nás najlepším dôkazom, že poskytnutá pomoc má skutočný význam a 

prispieva k rozvoju talentu, sebavedomia a osobnosti detí. Vybrané príbehy a fotografie zdieľame 

prostredníctvom našich komunikačných kanálov, aby sme mohli šíriť dobré príklady a motivovať 

ďalšie rodiny. 

Významnou súčasťou našej činnosti zostáva aj spolupráca s Neinvestičným fondom VODÁRNE, ktorá 

bola iniciovaná na prelome rokov 2022 a 2023. Cieľom tejto spoločnej iniciatívy je podpora 

mimoškolských aktivít detí zamestnancov Východoslovenskej vodárenskej spoločnosti, a.s. 

V školskom polroku 2025/2026 sme na úspešné predchádzajúce obdobia nadviazali a pokračovali v 

poskytovaní podpory mnohým rodinám, čím sa nám podarilo pomôcť stovkám detí pri rozvíjaní ich 

športových, umeleckých, vzdelávacích a ďalších záujmov. 

Skutočnosť, že záujem o program každoročne rastie, vnímame ako prejav dôvery zo strany 

zamestnancov a ich rodín. Zároveň je pre nás potvrdením, že podpora detí a mladých ľudí v ich 

voľnočasových aktivitách predstavuje zmysluplnú investíciu do budúcnosti celej spoločnosti. 
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Výber fotografií detí, ktoré sme podporili: 
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Podporili sme anketu Zlatý dáždnik 2025 

V roku 2025 sa Nezisková organizácia 
Daniela J. Krátkého stala partnerom 
ankety Zlatý dáždnik, ktorú 
každoročne organizuje Úrad 
komisára pre deti. Cieľom ankety je 
oceniť výnimočné deti a mladých 
ľudí, ktorí svojím talentom, 
odhodlaním, statočnosťou alebo 
angažovanosťou inšpirujú svoje 
okolie. Anketu sme podporili vo 
finančnej výške 5000 EUR. 

Súčasťou slávnostného 
odovzdávania cien bola aj účasť zakladateľa našej organizácie, Daniel J. Krátký, ktorý odovzdal 
jedno z ocenení mladým laureátom. Sme hrdí, že sme mohli podporiť podujatie, ktoré vyzdvihuje 
detské úspechy a pozitívne životné príbehy a zároveň motivuje mladú generáciu k rozvoju svojho 
talentu a schopností. 
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Spolupráca s UNICEF Slovensko 

V roku 2025 sa Nezisková organizácia Daniela J. Krátkéhoho zaradila medzi podporovateľov 

programu Firma priateľská k deťom, ktorý realizuje UNICEF Slovensko. Získanie statusu Zlatého 

člena predstavuje pre našu organizáciu významný míľnik a zároveň potvrdenie hodnôt, na ktorých 

je naša činnosť dlhodobo postavená. 

Poslaním našej organizácie je vytvárať lepšie podmienky pre deti a mladých ľudí, podporovať ich 

rozvoj, vzdelávanie a mimoškolské aktivity. Spolupráca s UNICEF Slovensko preto prirodzene 

nadväzuje na naše dlhodobé 

aktivity a rozširuje ich o podporu 

iniciatív, ktoré pomáhajú deťom 

nielen na Slovensku, ale aj v 

ďalších krajinách sveta. 

Zapojením sa do programu Firma priateľská k deťom sme vyjadrili podporu ochrane práv detí, 

zlepšovaniu ich životných podmienok a vytváraniu príležitostí na ich zdravý rozvoj. Veríme, že každé 

dieťa si zaslúži šancu na kvalitné vzdelanie, bezpečné prostredie a možnosť naplno rozvíjať svoj 

potenciál bez ohľadu na miesto, kde sa narodilo alebo vyrastá. 

 

Spoluprácu s UNICEF Slovensko vnímame ako dlhodobý záväzok a súčasť našej spoločenskej 

zodpovednosti. Sme presvedčení, že spojením 

síl s renomovanými organizáciami dokážeme 

prispieť k pozitívnym zmenám a pomôcť 

vytvárať lepšiu budúcnosť pre deti, ktoré našu 

pomoc potrebujú najviac. 
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Podpora mladých futbalistov MFK Snina 

V roku 2025 uzatvorila Nezisková organizácia Daniela J. Krátkého Memorandum o spolupráci s MFK 

Snina, na základe ktorého bola vyčlenená suma 20 000 EUR na podporu detí a mládeže pôsobiacich 

v klube. 

Táto iniciatíva nadväzuje na dlhodobú podporu športu v regióne Snina. V predchádzajúcich rokoch 

naša organizácia poskytovala finančnú pomoc viacerým športovým klubom pôsobiacim v meste 

Snina, pričom cieľom bolo podporiť športové aktivity detí a mládeže naprieč rôznymi športovými 

odvetviami. Na základe pozitívnych skúseností a dlhodobého záujmu o rozvoj mládežníckeho športu 

sme sa rozhodli pokračovať v tejto podpore prostredníctvom systematickej spolupráce s MFK Snina. 

Finančné prostriedky sú určené na úhradu nákladov spojených so športovou činnosťou detí, najmä 

na športové vybavenie, štartovné poplatky, účasť na turnajoch a ďalšie aktivity súvisiace s ich 

športovým rozvojom. Cieľom projektu je vytvárať podmienky, aby sa športu mohlo venovať čo 

najviac detí bez ohľadu na finančné možnosti ich rodín. 

Veríme, že šport zohráva významnú úlohu pri formovaní charakteru mladých ľudí, učí disciplíne, 

vytrvalosti, tímovej spolupráci a 

zodpovednosti. Teší nás preto, že 

môžeme prispieť k rozvoju mladých 

futbalistov v Snine a podporovať ich 

na ceste za športovými aj osobnými 

úspechmi.  
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3. ROČNÁ ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA A ZHODNOTENIE ZÁKLADNÝCH ÚDAJOV V NEJ 
OBSIAHNUTÝCH 

 

V súlade s § 4 ods. 2 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v platnom znení Nezisková organizácia 
Daniela J. Krátkéhoho účtuje v sústave podvojného účtovníctva. 

Účtovná závierka je výsledným produktom účtovnej uzávierky. Príprava a zostavenie účtovnej 
závierky sa skladá z 3 etáp : 

1etapa: prípravné práce – sem patrí zúčtovanie všetkých účtovných prípadov za daný rok do 
účtovného denníka, vykonanie inventarizácie majetku a záväzkov a zaúčtovanie uzávierkových 
účtovných operácií 

2 etapa: uzatvorenie účtovných kníh t.j. účtovná uzávierka 

3 etapa: zostavenie účtovných výkazov t.j. účtovná závierka 

Účtovná uzávierka predstavuje sústavu výstupných informácií z bežného účtovníctva. Na základe 
účtovnej závierky Neziskovej organizácie Daniela J. Krátkéhoho bola táto výročná správa dňa 
30.06.2025 schválená správnou radou NODJK. Účtovná závierka k 31.12.2025: Súvaha, Výkaz ziskov 
a strát a poznámky. Tieto výkazy tvoria účtovnú závierku v podvojnom účtovníctve a sú súčasťou 
daňového priznania dane z príjmov. 

 

4. VÝROK AUDÍTORA K ROČNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE 
 

Vzhľadom na skutočnosť, že príjem verejných prostriedkov a podielov zaplatenej dane  
neprekročili v roku 2025 sumu 200 000 eur a všetky príjmy Neziskovej organizácie Daniela J. 
Krátkéhoho za rok 2025 neboli vyššie ako 500 000 eur, audit v súlade s § 33 ods. 3 Zákona 
o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby vykonaný nebol. 
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5. PREHĽAD O VÝNOSOCH A NÁKLADOCH 
 

 
CELKOM VÝNOSY (V EUR)         31 012 EUR 
NÁKLADY (V EUR)                       11 156 EUR 
VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA (V EUR)        20 656 EUR 

 

 

6. STAV A POHYB MAJETKU A ZÁVÄZKOV ORGANIZÁCIE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. ZMENY A NOVÉ ZLOŽENIE ORGANIZÁCIE 
 

Za rok 2025 neboli vykonané žiadne zmeny. 

 

 

Vypracovala: Mgr. Miroslava Hančaková 

Ekonomickú časť vypracovala: Eva Gazdová 

Schválené správnou radou dňa 30.06.2026  

 

 

 

AKTÍVA K 31.12.2025 PREDSTAVOVALI: 
1. NEOBEŽNÝ MAJETOK                                  0 EUR  
2. FINANČNÉ ÚČTY                                            54 262 EUR 
3. POHĽADÁVKY                                                                     330 496 EUR 

PASÍVA K 31.12.2025 PREDSTAVOVALI: 
1. VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA MAJETKU ČIASTKU    300 395 EUR 
2.  CUDZIE ZDROJE KRYTIA MAJETKU ČIASTKU    77 522 EUR 
3. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE PASÍV       6 841 EUR 
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Nezisková organizácia Daniela J. Krátkéhoho 
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